АДМИНИСТРАЦИЯ
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №29

"14" апреля 2020 г.                                                                       с.Святославка

«О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ на территории Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, утвержденного постановлением администрации Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 01.06.2016 г. №43»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, администрация Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ на территории Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, утвержденного постановлением администрации Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 01.06.2016 г. № 43, следующие изменения и дополнения:
1). Пункт 38. Раздела VI «Управление муниципальной программой и мониторинг ее реализации» изложить в следующей редакции:
«38. В целях обеспечения осуществления мониторинга реализации муниципальной программы, ответственный исполнитель администрация Святославского муниципального образования предоставляет главе муниципального образования на бумажном носителе и в электронном виде:
- ежеквартальный отчет о ходе реализации муниципальных программ не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по формам согласно приложениям N 7-11 к настоящему Положению;
- годовой отчет о реализации муниципальной программы (отдельно по каждой программе) (далее - годовой отчет) по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным годом, предоставляется не позднее 20 января следующего за отчетным годом по формам согласно приложениям N 7-11 к настоящему Положению.»;
2) Пункт 39. Раздела VI «Управление муниципальной программой и мониторинг ее реализации» изложить в следующей редакции:
«39. Годовой отчет подготавливается ответственным исполнителем муниципальной программы, согласовывается с главой муниципального образования исполнительного органа администрации Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области и в установленные пунктом 38 настоящего Положения сроки.
В случае завершения муниципальной программы в отчетном году, по истечении срока ее реализации ответственным исполнителем готовится отчет по итогам реализации муниципальной программы за весь период ее реализации (далее - итоговый отчет).»;
3) пункт 45 раздела VII. «Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы и ее критерии» изложить в следующей редакции:
«45. На основании представленных ответственными исполнителями годовых отчетов, с учетом критериев оценки эффективности реализации муниципальной программы, установленных в приложении N 11 к настоящему Положению, ежегодно до 15 апреля следующего за отчетным годом, специалистом администрации муниципального образования разрабатывается и представляется на рассмотрение главе муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, сводный годовой доклад об итогах реализации муниципальных программ и оценке эффективности муниципальных программ.»;
4) подпункты «в» и «г» пункта 48 раздела VIII. Полномочия ответственного исполнителя, соисполнителей и участников муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
в) представляет главе муниципального образования для проведения мониторинга реализации муниципальной программы отчеты по формам, установленным настоящим Положением;
г) запрашивает у участников муниципальной программы информацию для подготовки отчетов, установленных настоящим Положением, представляемых главе муниципального образования;».
2. Настоящее постановление обнародовать «15» апреля 2020 г. в специально выделенных местах обнародования и разместить на официальном сайте администрации Святославского муниципального образования в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Святославского
муниципального образования                               А.М.Бескровный
[bookmark: _GoBack]